2019 年 11 月 8 日

各   位

会 社 名 倉庫精練株式会社

代表者名 代表取締役社長 羽田 学

(コード番号 3578 東証第二部)

問合せ先 総務課長    上田 紀昭

 (TEL. 076－249－3131)

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2017 年 10 月 16 日に公表しました 2020 年 3 月期

を最終年度とする中期経営方針の見直しを行い、新たに 2021 年 3 月期から 2023 年 3 月期ま

での 3 ヵ年を対象とする新たな中期経営計画を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 見直しの理由

  当社は、2017 年 10 月 16 日に公表した中期経営方針「Ｗe  Go  130」に基づき事業を

展開してまいりました。

  しかしながら、本日公表しました 2020 年 3 月期第 2 四半期、2020 年 3 月期通期業績予

想及び直近の事業環境等を踏まえ精査しました結果、中期経営方針「Ｗe Go 130」を見直

しすることとし、新たな中期経営計画を策定いたしました。

2. 新中期経営計画の概要

構造改革及び営業力強化により、早期の業績回復を目指します。

① コストダウン

現有設備の見直し、工場整流化による生産性向上、省エネ設備導入によりエネルギー

効率アップ及びロスの削減により、コストダウンを更に推進します。

② 利益率の向上

コスト意識を強化し、原材料費の高騰を価格転嫁の実現により吸収すると同時に、利

益率の高い商品構成への転換を目指します。

③ 当社オリジナル商品の販売拡大

新規設備導入及び改造を推進し、当社オリジナル商品の開発及び販売の強化を図りま

す。

3. 新中期経営計画の数値目標（連結）

                                                    (単位：百万円)

 2020 年 3 月期

予想値

2021 年 3 月期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期

売上高 2,770 2,800 2,900 3,000

営業利益 △280 △160 △70 10

経常利益 △270 △150 △60 20

当期純利益 △200 △155 △65 15

減価償却費 90 130 140 120

以上